
Herbicidní strategie do kukuřice 

od společnosti AgroProtec

Antirezistentní strategie 

s využitím 9 účinných 

látek s 5 různými 

mechanismy účinnosti

Pro bezpečné posílení 

účinku herbicidů 

přidávejte Spray Aide

v dávce 60 ml/100 l vody

Pro snížení úletu postřiku 

na necílové plochy 

přidávejte Agrovital 

v dávce 100 ml/150 l vody

»  Pethoxamid (K3)
»  S-metolachlor (K3)
»  Flufenacet (K3)
»  Nicosulfuron (B)
»  Terbuthylazine (C)
»  Mesotrione (F)
»  Tembotrione (F)
»  Isoxafl utole (F)
»  Dicamba (O)

V současné době se při výběru nejvhodnějšího herbicidu do kukuřice a termínu 
ošetření velmi promítá omezení aplikace konkrétních přípravků s ohledem na sva-
žitosti pozemků, ochranná pásma vod a další omezení. Podmínky pro herbicidní 
ošetření kukuřice jsou velmi různorodé, a proto společnost AgroProtec připravila 
herbicidní strategii do kukuřice, která nabízí celou škálu řešení. 

Typ 

ošetření

Pozemek bez omezení:

není v OP II. st. podzemní 
vody ani povrchové vody
nemá svahy k povrchové 

vodě >3°

Pozemek s omezením:

není v OP II. st. podzemní 
vody ani povrchové vody

na pozemku je svah
k povrchové vodě >3°

Pozemek s omezením:

je v OP II. st. podzemní 
vody a povrchové vody

na pozemku je svah 
k povrchové vodě >3°

PRE/
CPOST

Aspect Pro 1,5 l/ha
+ Camix 1,5 l/ha

nebo
Aspect Pro 1–1,5 l/ha 

+ Merlin Flexx 0,3 l/ha

Camix 2,5 l/ha 
nebo

Successor 600 1–1,5 l/ha
+ Merlin Flexx* 0,3 l/ha

Successor 600 1,8–2 l/ha
+ Callisto 480 SC 

0,18–0,2 l/ha 
nebo

Successor 600 1–1,5 l/ha 
+ Merlin Flexx* 0,3 l/ha

POST

Aspect Pro 1,5 l/ha
+ Laudis 1,5 l/ha

nebo
Aspect Pro 1,5 l/ha 

+ Laudon 0,25 kg/ha 
+ Spray Aide

Camix 1,5 l/ha
+ Laudis* 1,5 l/ha

nebo
Camix 1,5 l/ha 

+ Laudon* 0,25 kg/ha 
+ Spray Aide

Successor 600 1,5 l/ha
+ Laudis* 1,5 l/ha

nebo
Successor 600 1,5 l/ha 
+ Laudon* 0,25 kg/ha 

+ Spray Aide

* Přípravek lze na těchto pozemcích aplikovat pouze při použití vegetačního pásu 
o šířce nejméně 10/15 m.

CPOST

POST

STRATEGIEHERBICID
NÍ

PRE

+

+

+

+

Bez omezení v OP II. st. (PHO)

Bez omezení v OP II. st. (PHO)

Bez omezení v OP II. st. (PHO)

nebo nebo

nebo

Camix
+

nebo

Camix

+

AgroProtec s.r.o.  Kubatova 6  370 04 České Budějovice  info@agroprotec.cz
Lukáš Svoboda, tel: +420  606 135 742, e-mail: lukas.svoboda@agroprotec.cz  Jan Strobl, tel.: +420 725 518 725, e-mail: jan.strobl@agroprotec.cz
Martin Běhal, tel.: +420  725 326 782, e-mail: martin.behal@agroprotec.cz  Rudolf Malina, tel.: +420 725 903 182, e-mail: rudolf.malina@agroprotec.cz
Zdeněk Žák, tel.: +420 602 514 421, e-mail: zdenek.zak@agroprotec.cz  Josef Svachouček, tel.: +420 602 561 117, e-mail: josef.svachoucek@agroprotec.cz
Tomáš Zeman, tel.: +420 602 140 479, e-mail: tomas.zeman@agroprotec.cz

Používejte přípravky na ochranu rostlin bezpečně. Před použitím si vždy přečtěte označení a informace o přípravku. Respektujte varovné věty a symboly.

Herbicidní balíčky do kukuřice = výhodná cena 

ošetření při společném nákupu přípravků

»  výhodná extra silná herbicidní kombinace 4 účinných látek s různým mechanismem účinku 
pro PRE a CPOST ošetření kukuřice

»  působí jako přerušovač sulfonylmočovin a brání rozvoji rezistence

»  účinek jak na ježatku, jednoleté dvouděložné plevele, durman, tak i na pcháč
»  účinek přes půdu i přes listy
»  dávka 1,5 l/ha Aspect Pro + 1,5 l/ha Camix 

4 × 5 l  +  4 × 5 l
Balíček na 13 ha Ježatka 1–3 listy, dvouděložné plevele 2–8 (10) listů, durman, výdrol slunečnice, pcháč

+ Camix

»  inovovaná herbicidní kombinace pro postemergentní ošetření kukuřice
»  plevelohubný účinek na přerostlé dvouděložné plevele i jednoděložné trávy včetně pros

»  velmi rychlý nástup herbicidního účinku
»  široké aplikační okno nezávislé na růstové fázi plevelů i kukuřice
»  účinek přes půdu i přes listy
»  dávka 1,5 l/ha Aspect Pro / Successor 600 + 1,5 l/ha Laudis 

Ježatka 1. list–začátek odnožování, dvouděložné plevele 2–8 (10) listů, 

výdrol slunečnice, výdrol řepky, durman, pcháč

4 × 5 l  +  4 × 5 l
Balíček na 13 ha

+

»  výhodná herbicidní kombinace bez omezení v OP II. st. (PHO) pro PRE a CPOST ošetření kukuřice
» účinek jak na ježatku, jednoleté dvouděložné plevele, durman, tak i na pcháč
» vhodné pro monokulturní pěstování kukuřice, působí jako přerušovač a brání rozvoji rezistence
» bez omezení v OP II. st. (PHO)

» bez omezení na pozemcích svažujících se k povrchovým vodám

» bez omezení v následujících letech

» bez omezení od kraje pozemku

» bezpečné použití i na lehkých půdách
» účinek přes půdu i listy plevelů
» dávka 1,8-2 l/ha Successor 600 + 0,18–0,2 l/ha Callisto 480 SC

4 × 5 l  +  2 × 1 l
Balíček na 10–11 ha Ježatka 1–3 listy, dvouděložné plevele 2–4 (6) listů, durman, výdrol slunečnice, pcháč

Bez omezení v OP II. st. (PHO)

+

+
Bez omezení v OP II. st. (PHO)



Postřikový selektivní herbicidní přípravek ve formě ve vodě dispergovatelného granulátu 

k postemergentnímu ošetření kukuřice proti jednoletým trávovitým a dvouděložným plevelům.   

Účinné látky

nicosulfuron 150 g/kg
dicamba 600 g/kg
Balení

3× 1 kg HDPE láhev Laudon
1× 1 l COEX láhev Spray Aide

Výhody použití

  výhodný poměr účinnosti a ceny 
ošetření

  specialista na opravné ošetření 
po selhání účinnosti 
preemergentního herbicidu

  rychlý nástup účinnosti na dvoudě-
ložné plevele

  vhodný pro monokulturní pěstová-
ní kukuřice

  možnosti aplikace až do 8. listu 
kukuřice

  potlačuje pýr plazivý

Mísitelnost a lepší kompatibilita

Přípravek Laudon je dodáván společně 
s  pomocnou látkou Spray Aide. Spray 
Aide působí jako herbicidní aktivátor, 
zlepšuje kompatibilitu účinných látek 
ve  směsi, snižuje povrchové napětí 
aplikované kapaliny, zlepšuje pokrytí 
postřiku a  zvyšuje penetraci účinných 
látek do rostliny. Přípravek je mísitelný 
s přípravky jako jsou Aspect Pro, Succe-
ssor 600, Camix.

Výhody použití

  bez omezení v OP II. st 

podzemní i povrchové vody

  originální přípravek s dlouho-
dobou účinností proti širokému 
spektru plevelů

  účinek i na klíčící plevele v hloubce 
do 5–7 cm

  vhodný pro monokulturní pěstová-
ní kukuřice

  vhodný přerušovač herbicidních 
sledů na bázi účinné látky terbu-
thylazine nebo mesotrione

Mísitelnost

Pro rozšíření spektra účinnosti je možné 
přípravek Merlin Flexx aplikovat v dáv-
ce 0,3 l/ha v TM kombinaci s 1–1,5 l/ha 
Aspect Pro, 1–1,5 l/ha Successor 600 
nebo následně po  jeho použití apliko-
vat 0,25 kg/ha Laudon + 0,08 l/ha Spray 
Aide.

Návod k použití, dávkování Dávka vody 100–400 l/ha
Plodina Plevele Dávka/ha OL Poznámka

Kukuřice

Ježatka kuří noha, béry (2 listy - začátek 
odnožování), jednoleté dvouděložné 
plevele včetně opletky obecné 
(4–6 listů), pcháč oset, svlačec 
(přízemní růžice)

0,25 kg
+ 0,08 l AT

POST, max. 1x
Spray Aide

Ježatka kuří noha, béry (2 listy - začátek 
odnožování), jednoleté dvouděložné 
plevele včetně opletky obecné 
(4–6 pravé listy), pcháč oset, svlačec 
(přízemní růžice)

0,25 kg
+ 1,5 l

+ 0,08 l

AT

CPOST/POST, max. 1x
Aspect Pro nebo 
Successor 600
Spray Aide

0,3 l
+ 0,25 kg
+ 0,08 l

AT
PRE/CPOST Merlin Flexx
Následná aplikace
POST Laudon + Spray Aide

Ježatka kuří noha, béry (2 listy - začátek 
odnožování), jednoleté dvouděložné 
plevele včetně opletky obecné 
(4–6 pravé listy), pcháč oset, svlačec 
(přízemní růžice)

0,25 kg
+ 1,5 l

+ 0,08 l
AT

CPOST/POST, max. 1x
Camix
Spray Aide

OL = ochranná lhůta (dny) AT je dána technologickým termínem ošetření

Použití herbicidů v kukuřici vzhledem k růstové fázi plevelů

+ Laudon + Spray Aide

Dávka 1,5 l/ha + 0,25 kg + 0,08 l/ha

Ježatka 1. list–začátek odnožování, dvouděložné plevele 2–8 listů, výdrol slunečnice, 

výdrol řepky, durman, pcháč

Ptačinec prostřední

Opletka obecná

Bažanka roční

Lilek leskoplodý

Laskavec ohnutý

Merlík bílý

Ježatka kuří noha

40 50 60 70 80 90 100

GF-4475 (POST)

Akris + Kelvin Duo (POST)

Maister Power (POST)

Capreno (POST)

Nicogan + Coltrane (POST)

Nikita + Equip (POST)

Onyx Extra (POST)

Laudon + Aspect Pro (POST)

Účinnost postmergentní aplikace Laudon + Aspect Pro ve srovnání se standardními herbicidy (Zdroj ČZU 2023)

Postřikový selektivní herbicidní přípravek ve formě suspenzního koncentrátu 

k preemergentnímu a časnému postemergentnímu ošetření kukuřice a preemergentnímu 

ošetření máku proti jednoletým trávovitým a dvouděložným plevelům.   

Účinné látky

isoxafl utole 240 g/l
cyprosulfamide 240 g/l (safener)
Balení

5 l HDPE kanystr

Použití herbicidů v kukuřici vzhledem k růstové fázi plevelů

0 20 40 60 80 100

Akris
3 l/ha (PRE)

Aspect Pro
2,25 l/ha (PRE)

Balaton
4 l/ha (PRE)

Gardoprim Plus Gold 500 SC
4 l/ha (PRE)

Merlin Flexx + Aspect Pro
0,3+1,5 l/ha (PRE)

Rozrazil perský

Ptačinec prostřední

Opletka obecná, rozrazil perský

Heřmánkovec přímořský

Kokoška pastuší tobolka

Merlík bílý

Ježatka kuří noha

Účinnost preemergentní aplikace  Merlin Flexx + Aspect Pro ve srovnání se standardními herbicidy (zdroj: ZS Kluky 2015)

Návod k použití, dávkování Dávka vody 200–400 l/ha
Plodina Plevele Dávka/ha OL Poznámka

Kukuřice

Ježatka kuří noha (1–2 listy), jednoleté 
dvouděložné plevele (max. 2 pravé listy)

0,4 l AT PRE/CPOST, max. 1×

Ježatka kuří noha (1–2 listy), jednoleté 
dvouděložné plevele (max. 4–6 listů)

0,3 l
+ 1–1,5 l

AT
PRE/CPOST
Aspect Pro nebo 
Successor 600

Ježatka kuří noha, lipnice roční, béry 
(2 listy–začátek odnožování) jednoleté 
dvouděložné plevele (4–6 listů)

0,3 l
+ 0,25 kg
+ 0,08 l

AT
PRE/CPOST Merlin Flexx
Následná aplikace
POST Laudon + Spray Aide

Mák setý
Ježatka kuří noha, jednoleté 
dvouděložné plevele

0,4 l AT PRE do 3 dnů po zasetí

OL = ochranná lhůta (dny) AT je dána technologickým termínem ošetření

+ Merlin Flexx 

nebo

+ Merlin Flexx bez omezení v OP II. st. (PHO)

Ježatka 1–2 listy, dvouděložné plevele 2–4 (6) listů, výdrol řepky, výdrol slunečnice, durman, pcháč

Dávka 1–1,5 l/ha + 0,3 l/ha - časně postemergentní aplikace


